令和４年７月 27日

 県政記者クラブ各位

 市政記者クラブ各位

IFSCクライミングワールドカップＢ＆Ｌコンバインド

いわて盛岡2022岩手県実行委員会 委員長 吉田 春彦

IFSC クライミングワールドカップＢ＆Ｌコンバインドいわて盛岡 2022

大会開催 80日前マイルストーンイベント

～県庁舎・盛岡市役所本庁舎に横断幕を設置します～

当実行委員会では、下記のとおり、開会開幕80日前となる令和４年８月１日(月)、県庁舎並びに

盛岡市役所本庁舎に大会開催をＰＲする横断幕を設置します。

つきましては、大会の機運醸成に向けて、貴社媒体で取り上げていただきますよう、よろしくお

願いします。

記

１ 目  的

 ⑴ 県内で実施される同大会の認知度向上と高揚感の醸成

⑵ スポーツクライミングに対する県民の興味・関心の向上

２ 設 置 日

  令和４年８月１日(月)

※ 午前10時頃より県庁舎への作業(作業時間は20分程度を想定)を開始します。

  盛岡市役所本庁舎への設置は午前10時30分頃からを予定しています。

３ 設置場所

県庁舎５階・盛岡市役所本庁舎３階

４ 当日設置する横断幕

⑴ サ イ ズ [県庁舎]幅24メートル×高さ２メートル

 [盛岡市役所本庁舎]幅８メートル×高さ0.9メートル

⑵ デザインイメージ

５ 当日の取材について

⑴ 県庁舎横断幕の設置作業終了後(10時20分頃)に、県庁カウントダウンボード前にて実行委員

会吉田委員長による囲み取材の機会を設けます。

⑵ セレモニー等の予定はありません。

⑶ 天候によっては設置作業を延期する場合があります。

⑷ ご不明な点がございましたら、下記担当までお問い合わせください。

【岩手県担当】文化スポーツ部スポーツ振興課 特命課長(マスターズ) 粒來、主査 菊池（019-629-6799）

【盛岡市担当】交流推進部スポーツ推進課 スポーツツーリズム推進室長 坂下（019-603-8009）